
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CROPANI – SIMERI CRICHI 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Sede centrale Via Tommaso Campanella – 88051 Cropani (CZ) 

UFF.  0961/965038 PRES.   0961/965135 

C. IPA - istc_czic824000e  C.M.CZIC82400E C.F. 97035160791 C.U. UFM3P4 
Email czic82400e@istruzione.it PEC czic82400e@pec.istruzione.it Sito Internet www.iccropani-simerichi.edu.it 

 
 
 

All’Albo on line 

   Al Sito Web della Scuola 

In Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– Avviso pubblico Registro Ufficiale U. 0033956 del 18/05/2022- 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA. 

 

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-59 - 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-71  
CUP: H14C22000190001 - H14C22000200001 

 
Oggetto: INCARICO RUP e Direzione e Coordinamento. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

     VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di                             

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Visto l’avviso pubblico REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– Avviso pubblico Registro Ufficiale U. 
0033956 del 18/05/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008756/U del 19/09/2022 14:26
Attività extracurricolari

mailto:czic82400e@istruzione.it
mailto:PEC%20czic82400e@pec.istruzione.it%20Sito
http://www.iccropani-simerichi.edu.it/


 

VISTE le Delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto relative alla partecipazione ai 
Progetti PON: Delibera n. 4 del 06-10-2021 del collegio docenti prot. n. 1246/u e delibera 
del Consiglio di Istituto n. 13 del 19-10-2021 prot. n. 134456/u; 

VISTA                  la nota del MI Prot. AOOGABMI-53714 – del 21/06/2022 con la quale è stata comunicata 
la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA il P.T.O.F. dell’IC Cropani - Simeri Crichi triennio 2022-2024; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 38115 del 18.12.2017; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 0008689/U del 17/09/2022; 
VISTO l’art . 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTI gli artt. 15, co. 1, e 19 del CCNL – area V – Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 

e l’art. 10 del CCNL – area V – Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010; 
VISTA la richiesta di autorizzazione inoltrata dallo scrivente alla direzione dell’USR per la Calabria a 

svolgere l’incarico di Direzione e Coordinamento ai sensi dell’art 53 del D.lgs. 165 del 2001, Prot. 
0007751/U 11/07/2022 

ACQUISITA l’autorizzazione ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01 da parte del Dirigente protempore 
dell’ATP di Catanzaro a svolgere  R.U 13433 del 12/07/20222 << a svolgere le attività di 
Direzione e Coordinamento, Progettazione, Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi 
Strutturali Europei- Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2- Cod. Progetto- 10.2.2A-FDRPOC-
CL-2022-71- e Cod. Progetto 10.1.1AFDRPOC-CL-2022-59;, per l’istituzione scolastica citata nelle 
premesse I.C. CROPANI-SIMERI CRICHI di CROPANI (CZ).)>>; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico e di non trovarsi in nessuna 
situazione anche potenziale di incompatibilità in ossequio ai principi di buon andamento e 
imparzialità della P.A.; 

 
DECRETA 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

Art. 1 incarico RUP 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento   ai sensi   dell’art.   n° 31 del Dlgs. 50/2016   e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 

Art. 1.1 Incarico di Direzione e Coordinamento 

di svolgere le attività di direzione e coordinamento  a titolo oneroso; 

Art. 2 durata 

l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 compiti 

i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa nonché dalle circolari emanate 
dal MI ovvero dall’Autorità di Gestione 

 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

               PROF. ANTONIO BULOTTA  
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

     ex art. 3 comma 2 D.Lgs n. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008756/U del 19/09/2022 14:26
Attività extracurricolari


